
 1  

ZÁ PIS Z VALNÉ  HROMADY ÚBD SLČ R 
Jablonec nad Nisou - 30. dubna 2011 
 
Ú čast : Delegáti s hlasem rozhodujícím : z 67 pozvaných přítomno 58 (85 %) 
  Hosté  : 2 
 

Program:  1. Zahájení a organizační pokyny 
2. Volba pracovního předsednictva a komisí 
3. Zpráva mandátové  komise 
4. Schválení programu, jednacího řádu 
5. Zpráva o činnosti Ú BD SLČR za sezónu 2010-2011 
6. Zpráva o hospodaření Ú BD SLČR za sezónu 2010-2011 
7. Zpráva o činnosti reprezentačních družstev, rezortních 

středisek, SCM, SG, SpS a TR za sezónu 2010-2011 
8. Zpráva o činnosti STK v sezóně 2010-2011 
9. Zpráva o soutěžích v sezóně 2010-2011 
10. Zpráva Revizní komise Ú BD SLČR 
11. Diskuse ke zprávám 
12. Návrh rozpočtu Ú BD SLČR na sezónu 2011-2012 
13. Návrh činnosti Ú BD SLČR na sezónu 2011-2012 
14. Volba delegátů na Konferenci SLČR 2011 
15. Různé  
16. Diskuse 
17. Usnesení a závěr 

 
 

1. N.Pelc : Zahá jení a organizač ní pokyny  
 -  Přivítání delegátů a hostů VH Ú BD SLČR 

2.  Volba pracovního předsednictva a komisí  
Pracovní předsednictvo :  P.Honzl - předsedající VH Ú BD SLČR 
      N.Pelc, Č .Skrbek 
Mandátová komise :   L.Buchta, V.Chvátalová, R.Záhořová 
Návrhová komise :   V.Zlesáková, I.Roubíčková, P.Mach 
Zápis VH :    J.Bartoň ová 
Ověřovatelé  zápisu :   A.Veselá 

 
3. L.Buchta: Zprá va mandá tové komise: pozváno: 67, přítomno: 58, hostů: 2 

 VH Ú BD SLČR je usnášeníschopná 
 
4.  Schvá lení programu a jednacího řádu 

 Schválení navržené ho programu: schválen optickou většinou DHR 
 Schválení jednacího řádu: schválen optickou většinou DHR 
 

5.  Č .Skrbek: Kontrola usnesení VH ÚBD 2010 
 
Valná hromada Ú BD SLČR ukládá : 
- Radě Ú BD a VV SLČR jednat s RSC o zabezpečení tabulkových míst pro vrcholové  závod-

níky v běžecké m lyžování - nesplněno 
- Radě Ú BD SLČR usilovat o provedení homologace FIS běžeckých tratí na Horních Míseč-

kách a v Harrachově a o prodloužení zasněžovacího systé mu na okruhu o dé lce 2,5km 
v Harrachově - č ásteč ně splněno 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2  

- Radě Ú BD SLČR při jakýchkoliv změnách ve financování krajů seznámit s tímto krokem 
předsedy KSL. Při případné m navýšení finančních prostředků v letošním RTC se snažit na-
výšit i finanční prostředky na KSL - splněno (viz bod Zpráva o hospodaření Ú BD 2010-11) 

- Radě Ú BD SLČR přepracovat Statut, volební řád Ú BD SLČR a po schválení VV SLČR a re-
vizní komisí SLČR ho předložit ke schválení VH 2011 - splněno 

- Radě UBD ve spolupráci s VV SLČR zahájit jednání s RSC MV o zachování sekce běhu na 
lyžích - splněno 

- Radě Ú BD prové st kontrolu jednacího řádu Ú BD SLČR - splněno 
 
6.  N.Pelc : Zprá va o č innosti ÚBD SLČ R za období 2010-2011 
 viz příloha zápisu č.1 

- Finanční zabezpečení úseku - drastické  snížení financí po mimořádně 
zabezpečených sezónách (MS v Liberci, ZOH Vancouver) vzbudilo vlnu 
nevole, pak se však vedení Ú BD podařilo navýšit rozpočet a sezóna byla 
plně zabezpečena - úspěch vedení Ú BD 

 - Stabilizace činnosti Rady Ú BD, TR Ú BD 
 - Stabilizace činnosti RD + RT 
 - Pořadatelství soutěží Ú BD  -  SP (Liberec) 
       -  Slavic Cup (Nové  Město n.M.) 
       - republ.soutěže + krajské  soutěže 
 - Zastoupení Ú BD v nejvyšších orgánech SLČR:  

VV SLČR  - víceprezident I. N.Pelc 
    - víceprezident II. Č .Skrbek 
  Dozorčí rada SLČR (Místopředseda - S.Henych) 

Mezinárodní komise (Z.Honzlová, P.Mach, J.Vodrážka, N.Pelc, L.Slonek) 
 - Jednání s ČSTV o navýšení dividend z nerozdělené ho zisku 
 
 Č .Skrbek : doplnění zprávy o činnosti 

-  Reprezentace - nejhorší situace na vrcholných soutěžích za poslední lé ta 
(EYOF, MSJ, MS) 

- Talentovaná mládež (SCM,SG, SpS) - nepodařilo se zarazit stagnaci 
činnosti SCM, nebyla dostatečně plněna metodicko-organizačně-
kontrolní činnost 

 
7.  Č .Skrbek : Zprá va o hospodaření ÚBD SLČ R za sezónu 2010-2011 
 - okomentovány předložené  podkladové  materiály 
 - viz příloha zápisu č.2 
 
8.  Č .Skrbek : Zprá va o č innosti RD, RSC, SCM, SG, SpS a TR 2010-2011 
 - okomentovány předložené  podkladové  materiály 

 
8.  Z.Seidl : Zprá va o č innosti STK 2010-2011 
 - viz příloha zápisu č.3 
 
9.  Z.Seidl : Zprá va o soutěžích 2010-2011 
 - viz příloha zápisu č.3 
 
 N.Pelc : Předání SUPERPOHÁ RU za sezónu 2010-2011 vítěznému klubu 

-  zvítězil klub - Ski klub Jablonec nad Nisou  
- superpohár převzal předseda klubu pan Vladimír Kopal 
- poděkování V.Kopala 
 

 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 3  

10.  V.Zlesáková :Zprá va revizní komise ÚBD SLČ R 2010-2011 
 - viz příloha zápisu č.4 
 
11.  Diskuse ke zprá vám 

 
A.Hlaváček: Žádá, aby v usnesení VH bylo uvedeno, že Ú BD je pro zachování 

krajských svazů lyžařů 
J.Krška: Termínová listina - nesouhlasí s kolizí u závodů FIS Slavic Cup a 

dálkových běhů, dále kritika u souběhu nominačních závodů 
v Oberwiesenthalu, které  byly ve stejné m termínu jako závod Sla-
vic Cupu v Polsku, které ho se závodníci z ČR proto nezúčastnili 

R.Davídek: Informace o financování přípravy E.Nývltové  v sezóně 2010-2011 
- od 6.12.2010 do konce sezóny veškeré  náklady na přípravu si 
byla nucena hradit sama 

 Č .Skrbek - RD-ženy nebyly dostatečně zabezpečeny, zůstaly „na 
bedrech“ Ú BD, byly jim však dány jistoty - plat a finanční příspě-
vek na přípravu + závodní činnost 

 N.Pelc - vysvětluje jak velké  úsilí stálo vedení Ú BD sehnat 1,4 mil. 
na přípravu RD-ženy; pokud sportovec není zařazen do RSC, není 
možné  ho „uživit“. Při shánění financí pak nepřispívají dobře ani 
některé  neuvážené  vý roky Evy do mé dií. 

P.Frühaufová: RD-ženy - pro zlepšení situace je potřeba osobnost trené ra 
SCM, SpS - v případě diferenciace by se měla vytvořit rezerva, 
z níž by bylo možné  podpořit trené ra u SCM, které  je v krizi; dále 
navrhuje hodnocení za čtyři sezóny (místo navrhovaných dvou se-
zón) 

 
 
Hlasování o přednesených zprá vá ch: pro 58 
Delegá ti schvá lili přednesené zprá vy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4  

12. Ná vrh rozpoč tu ÚBD SLČ R 2011-12 
 Č .Skrbek  - předložení a okomentování návrhu rozpočtu Ú BD na sezónu 11-12 
 L.Buchta - žádá o zdroje rozpočtu na sez. 2011-2012 

Č .Skrbek - vyjmenoval zdroje: MŠMT, ČOV, FIS, ČSTV, dividendy z akciových 
spol., CS SKI 

 
NÁ VRH ROZPOČ TU ÚBD SLČ R 2011-2012 
 

  
 

  
  

 
 
 

Hlasování: Pro 56 DHR, proti 0 DHR, zdržel 2 DHR  

Delegá ti schvá lili ná vrh rozpoč tu ÚBD SLČ R 2011-2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5  

13. Ná vrh č innosti ÚBD SLČ R na sezónu 2011-2012 
Č .Skrbek - předložení a okomentování návrhu činnosti Ú BD na sezónu 2011-12 

 
Ná vrh organizace a systému RD ÚBD SLČ R 2011-2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6  

Ná vrh složení RD a a jejich trenérské a organizač ní zabezpeč ení  
v sezóně 2011-2012 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7  

Ná vrh struktury a organizace systému přípravy talentované mlá deže  
v sezóně 2011-2012 

 

 
 
 

Ná vrh termínové listiny na sezónu 2011-2012 
 - viz předložený  podkladový  materiál - příloha zápisu č.5 
 

Ná vrh č lenů TR ÚBD SLČ R : 
1. Petrásek Miroslav 
2. Šimůnek Jiří 
3. Bolek Emil 
4. Honzl Petr 
5. Skrbek Čestmír 
6. Šé ftrené r mládeže 
7. Předseda metodické  komise 

 
Ná vrh č lenů Komise mlá deže ÚBD 2011-2012 
1. Kašpar Tomáš 
2. Rieger Petr 
3. Krejčí Lukáš 
4. Haman Václav 
5. Vrabec Martin 
6. Douda Oldřich 
7. Michl Petr 
8. Steinbach Petr 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8  

Ná vrh č lenů Metodické komise ÚBD 2011-2012 
1. Bolek Emil 
2. Korvas Pavel 
3. Gnad Tomáš 
4. Honzl Petr 
5. Šé ftrené r mládeže 
6. Metodik SLČR 

 

Ná vrh č lenů STK ÚBD SLČ R : 
Předseda STK Ú BD: Seidl Zdeněk 
Č lenové  STK Ú BD:  Mach Petr 

Skalický  Petr     
    Vodrážka Jakub 
    Schreiber Otto 
    Pospíšil Karel 
    Skalická Petra 
    Szabó Ondřej 
    Roubíčková Iveta 
    Kozlovský  Josef 
    Staněk Ludvík 
    Honzlová Zora 
 

Ná vrh změn Statutu ÚBD SLČ R a Volebního řá du ÚBD: 
Navrhované  změny – viz příloha č.6 
Č .Skrbek – okomentování navrhovaných změn 
 
Hlasování: Pro 56 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegá ti schvá lili ná vrh č innosti ÚBD SLČ R 2011-2012.  
 

14. Klíč  na VH ÚBD 2012 
Klíč na VH Ú BD 2012: 1 delegát s hlasem rozhodujícím na každých započa-
tých 100 členů Ú BD KSL se zaplaceným příspěvkem na rok 2012 + členové  
Rady Ú BD SLČR 
 
Hlasování: Pro 55 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegá ti schvá lili ná vrh klíč e na VH ÚBD 2012.  
 
15. Volba delegá tů  za ÚBD na Konferenci SLČ R 2011 včetně náhradníků 

 
1. Norbert Pelc 
2. Petr Honzl 
3. Stanislav Henych 
4. Čestmír Skrbek 
5. Roman Peštuka 
6. Ladislav Slonek 
7. Petr Šrejtr 
8. Zdeněk Seidl 
9. Vlasta Zlesáková 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 9  

10. Zora Honzlová 
11. Jiří Baroš 
12. Michal Kučera 
13. Ondřej Szabó 
14. Václav Suchánek 
15. Josef Kozlovský  
16. Jitka Bartoň ová 
17. Petr Blažek 
18. Josef Krška 

 
 
16.  Diskuse, rů zné 

P.Frühaufová – problematika členských karet SLČR 
P.Mach, Z.Seidl – problematika nasazování štafet – možnosti k zamyšlení 

 
 

17.  Usnesení a zá věr 
 
A/ Valná hromada Ú BD SLČR bere na vědomí: 
 

- zprávu o činnosti Ú BD SLČR za rok 2010/11 
- kontrolu Usnesení VH Ú BD SLČR 2010 
- zprávu o hospodaření Ú BD SLČR za rok 2010/11 
- zprávu o činnosti Rady Ú BD, TR Ú BD, SCM, SG, SpS a rezortních středisek za 

rok 2010/11 
- zprávu o činnosti STK Ú BD za rok 2010/11 
- zprávu o soutěžích v sezóně 2010/11 
- zprávu revizní komise Ú BD SLČR 2010/11 
- návrh struktury VSCM, SCM, SpS a SG pro rok 2011/12 
- návrh předběžné  termínové  listiny republikových závodů Ú BD SLČR pro rok 

2011/12 
- návrh složení STK Ú BD SLČR a návrh složení TR Ú BD SLČR pro rok 2011/12 
 

B/ Valná hromada Ú BD SLČR schvaluje: 
 

- navržený  program VH Ú BD SLČR 30.4.2011 
- volbu pracovního předsednictva, složení pracovních komisí, jednací řád. 
- návrh činnosti Ú BD SLČR na rok 2011/12 
- návrh rozpočtu Ú BD SLČR pro období od 1.5.2011 do 30.4.2012. 
- návrh koncepce RD, RDJ, OHN,  Ú BD SLČR pro rok 2011/12 
- návrh Statutu Ú BD SLČR v předložené m znění 
- návrh úpravy Volebního řádu Ú BD SLČR v předložené m znění 
- klíč DHR na VH Ú BD SLČR na rok 2012 v předložené m znění 

 
C/ Valná hromada Ú BD SLČR zvolila: 
 

- delegáty Ú BD SLČR na Konferenci SLČR 2011 
 

19. Norbert Pelc 
20. Petr Honzl 
21. Stanislav Henych 
22. Čestmír Skrbek 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 1 

23. Roman Peštuka 
24. Ladislav Slonek 
25. Petr Šrejtr 
26. Zdeněk Seidl 
27. Vlasta Zlesáková 
28. Zora Honzlová 
29. Jiří Baroš 
30. Michal Kučera 
31. Ondřej Szabó 
32. Václav Suchánek 
33. Josef Kozlovský  
34. Jitka Bartoň ová 
35. Petr Blažek 
36. Josef Krška 

 
D/ Valná hromada Ú BD SLČR ukládá: 
 

- Radě Ú BD a sportovnímu řediteli prosazovat na VV SLČR zachování Krajských 
svazů lyžování  

- TR, STK a R Ú BD řešit otázku složení štafet. 
     

Delegá ti schvá lili usnesení VH ÚBD SLČ R 2011.  
Hlasování: Pro: všichni DHR 
 
 
 

 
       Zápis: Jitka Bartoň ová 
       Ověřovatel zápisu:  Alena Veselá 
           
       Jablonec nad Nisou 30.4.2011 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

